Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

EDITAL N. 131/GCP/SEGEP, DE 12 DE MAIO DE 2016

AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SEDAM RO.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Estado de Rondônia, Senhora HELENA DA COSTA

BEZERRA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da Lei

Federal n. 8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, da Lei Complementar n. 647/2012,

Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do Ofício n.

1277/2016/GAB/SEDAM de 5 de maio de 2016, torna público a ampliação do quantitativo de vagas do Concurso

Público SEDAM regido pelo Edital n. 009/GDRH/SEARH, de 24 de fevereiro de 2014, homologado através do

Edital n. 105/GDRH/SEARH, de 17 de junho de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.

2.486, de 27 de junho de 2014, prorrogado pelo Edital n. 177/GDRH/SEARH, de 24 de junho de 2015, para

provimento de vagas de cargos efetivos de nível superior das Carreiras de Analista Ambiental, Técnico em

Desenvolvimento Ambiental, pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo da SEDAM/RO.

GRUPO I - NÍVEL SUPERIOR

CARREIRA - ANALISTA AMBIENTAL

CÓD. CARGO LOCALIDADE/VAGA AMPLA PCD*

S01 Biólogo Porto Velho (Capital) 1 -

S04 Engenheiro Ambiental Porto Velho (Capital) 2 -

S09 Engenheiro Florestal

Porto Velho (Capital) 4 -

Ariquemes 1 -

Distrito de Extrema 1 -

Pimenta Bueno 1 -

S15 Geólogo Porto Velho (Capital) 1 -

S18 Químico Porto Velho (Capital) 1 -

GRUPO II - NÍVEL SUPERIOR

CARREIRA - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

CÓD. CARGO LOCALIDADE/VAGA AMPLA PCD*

S20 Analista de Sistema Porto Velho (Capital) 1 -

S26
Tecnólogo em Gestão

Ambiental Alta Floresta do Oeste 1
-

HELENA DA COSTA BEZERRA

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas